ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

 Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm do UBND tỉnh
quản lý cho Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Hà Trung

      ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/10/2002 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; Nghị định số
74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy định về
chính sách hỗ trợ việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

Căn cứ Thông tư số 54/2016/TT-BTC ngày 21/3/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định việc quản lý và  sử dụng tiền lãi cho vay từ Quỹ quốc gia về
việc làm;

Căn cứ Công văn số 5142/LĐTBXH-VL ngày 14/12/2022 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc phân bổ nguồn vốn bổ sung cho Quỹ quốc
gia về việc làm từ tiền lãi cho vay;

Căn cứ Công văn số 4669/NHCS-KHNV ngày 12/6/2023 của Tổng Giám

đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về việc quản lý, sử dụng 10% tiền lãi thu
được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm để bổ sung nguồn vốn;

Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh
tại Công văn số 400/NHCS-KHTD ngày 20/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm do UBND tỉnh
quản lý cho Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Hà Trung.

(Có Phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, giao Chi
nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh phối hợp với UBND huyện Hà Trung và
các ngành chức năng có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

2

2. Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Hà
Trung tham mưu cho UBND huyện Hà Trung phân bổ nguồn vốn Quỹ quốc gia
về việc làm do UBND tỉnh quản lý theo nội dung được phê duyệt tại Điều 1
Quyết định này cho đơn vị trực thuộc để triển khai thực hiện, đảm bảo tuân thủ
đúng quy định hiện hành của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Giám
đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Thủ trưởng các ngành  và đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, KTTCVN14034.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

PHỤ LỤC
GIAO BỔ SUNG NGUỒN VỐN CỦA QUỸ QUỐC GIA VỀ VIỆC LÀM

 DO UBND TỈNH QUẢN LÝ
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND

ngày         /       /2025 của UBND tỉnh)

Đơn vị: Đồng

Số
TT

Tên huyện, thị xã,
thành phố

 Chỉ tiêu giao bổ sung
Chỉ tiêu kế hoạch

năm 2025

1 Hà Trung 321.585.428 4.064.985.428